ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        CNPJ:RUA GERMANO HERMESMEYER, 238            C.E.P.: 82.926.593/0001-8688763-000 - Santa Rosa de Lima - SC PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  9/2019 - PR 9/20199/201925/02/2019Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:
Ao(s) 13 de Março de 2019, às 08:20 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        , reuniram-se os membrosda Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  001/2019, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  9/2019, Licitação nº 9/2019 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas aspropostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA PEQUENAS MANUTENÇÕES DOS IMÓVEIS, INTEGRANTES DOPATRIMÔNIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA.
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DOPREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 09/2019. Aos treze dias do mês de março do anode dois mil e dezenove às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidos paraparticiparem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 09/2019, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados peloDecreto Municipal nº 001/2019. Compareceu a empresa Daniel Pereira da Costa 24816252851, inscrita no CNPJ30.497.938/0001-20, Às 8 h, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 09/2019 e anunciou olicitante interessado. Logo após, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que o licitante estava, legalmente, representadopelo Sr. Daniel Pereira da Costa, portador do RG 7.937.622, representante da empresa Daniel Pereira da Costa24816252851, inscrita no CNPJ 30.497.938/0001-20, Logo após o credenciamento, o representante da empresaentregou ao Pregoeiro e à Equipe a Declaração de Cumprimento aos Requisitos de Habilitação de que trata o item 6.10do Edital. Na sequência, foram aberta a Proposta, constantes dos Envelopes de nº 1. Analisando as propostas, oPregoeiro constatou que as mesmas encontram-se preenchidas de acordo com a Cláusula V do Edital de PregãoPresencial nº 09/2019. Logo após, iniciou-se a fase de lances, que constam da Ata da Sessão Pública que contemrespectivamente 01 (uma) página devidamente assinadas. Encerrados os lances, o Pregoeiro e a Equipe declaramvencedora dos itens desta Licitação, a empresa Daniel Pereira da Costa 24816252851, inscrita no CNPJ30.497.938/0001-20, Diante do resultado, o Pregoeiro verificou a aceitabilidade dos preços apresentados,comparando-os com os preços estimados pela Administração, e verificou que os preços ofertados encontram-seconformes, podendo ser aceitos pela Administração. Declarada a vencedora, foi aberto os envelopes de nº 2 damesma. Analisando toda a documentação encaminhada pela licitante vencedora, o Pregoeiro e a Equipe verificaramque a empresa Daniel Pereira da Costa 24816252851, inscrita no CNPJ 30.497.938/0001-20, vencedora dos itensdesta Licitação encontram-se regulares, válidos e autênticos, sendo, por isso, essa empresa participante declaradahabilitada neste Processo de Licitação. Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro encerrou a Sessão do Pregão,da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes à Sessão do Pregão Santa Rosa de Lima/ SC, 13de março de 2019. ________________________, KATHIOR JOSE MACHADO – Pregoeiro.________________________, IVO SCHMIDT – Pregoeiro substituto. ________________________, ALINE FEREIRA –Membro da Equipe de Apoio. ________________________, DAIANE LAURINDO – Membro da Equipe de Apoio.____________________, RUDINEI SIEBERT – Membro da Equipe de Apoio._____________________ DANIELPEREIRA DA COSTA – Proprietário – Daniel Pereira da Costa 24816252851.ItemParticipante: Especificação10334 - DANIEL PEREIRA DA COSTA 24816252851Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 MÃO DE OBRA DE SERVIÇO DE  PEDREIRO DIA 70,00  DANIEL 0,0000 200,00    14.000,00   2 MÃO DE OBRA DE SERVIÇO SERVENTE DE PEDREIRO DIA 70,00  DANIEL 0,0000 100,00    7.000,00   Total do Participante --------> 21.000,00   _________________________Total Geral ----------------------> 21.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        CNPJ:RUA GERMANO HERMESMEYER, 238            C.E.P.: 82.926.593/0001-8688763-000 - Santa Rosa de Lima - SC PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  9/2019 - PR 9/20199/201925/02/2019Folha:  2/2
 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.KATHIOR JOSÉ MACHADOIVO SCHMIDTALINE FERREIRADAIANE LAURINDORUDINEI SIEBERT

Santa Rosa de Lima,  13  de  Março  de  2019 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - PREGOEIRO SUBSTITUTO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO